
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 128 Rozeslána dne 14. září 2023 Cena Kč 40,–

O B S A H :

274. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 269/2015 Sb., o rozúčtování nákladů na vytápění a společnou přípravu teplé vody
pro dům, ve znění vyhlášky č. 376/2021 Sb.

275. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 79/2022 Sb., o technicko-ekonomických parametrech pro stanovení referenčních
výkupních cen a zelených bonusů a k provedení některých dalších ustanovení zákona o podporovaných zdrojích energie
(vyhláška o technicko-ekonomických parametrech)



274

VYHLÁŠKA

ze dne 4. září 2023,

kterou se mění vyhláška č. 269/2015 Sb., o rozúčtování nákladů na vytápění
a společnou přípravu teplé vody pro dům, ve znění vyhlášky č. 376/2021 Sb.

Ministerstvo pro místní rozvoj stanoví podle
§ 14a zákona č. 67/2013 Sb., kterým se upravují ně-
které otázky související s poskytováním plnění spo-
jených s užíváním bytů a nebytových prostorů
v domě s byty, ve znění zákona č. 104/2015 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 269/2015 Sb., o rozúčtování ná-
kladů na vytápění a společnou přípravu teplé vody
pro dům, ve znění vyhlášky č. 376/2021 Sb., se mění
takto:

1. V § 3 odst. 1 větě první se slova „30 %
až 50 %“ nahrazují slovy „40 % až 60 %“.

2. V § 3 odst. 1 se na konci textu věty druhé
doplňují slova „podle klasifikační třídy ukazatele

energetické náročnosti budovy podle průměrného
součinitele prostupu tepla podle přílohy č. 6 k této
vyhlášce; takto určenou základní složku může ná-
sledně snížit či zvýšit až o 10 procentních bodů“.

3. V § 3 odst. 2 úvodní části ustanovení se text
„20 %“ nahrazuje textem „30 %“.

4. V § 3 odst. 2 písm. a) se text „80 %“ nahra-
zuje textem „70 %“.

5. V § 6 písm. a) a e) se za text „GJ“ vkládají
slova „nebo MWh“.

6. V § 6 písm. b) se za text „GJ“ vkládají slova
„nebo Kč/MWh“.

7. Doplňuje se příloha č. 6, která včetně nadpisu
zní:

„Příloha č. 6 k vyhlášce č. 269/2015 Sb.

Procentní hodnota základní složky

Procentní hodnota základní složky se určí podle průměrného součinitele prostupu tepla Uem podle § 3
odst. 1 písm. d) vyhlášky č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti budov, určeného podle přílohy č. 2
k vyhlášce č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti budov, a to tak, že bude
a) pro hodnotu Uem nižší nebo rovnou limitní hodnotě pro klasifikační třídu C energetické náročnosti

budovy ve výši 60 %,

b) pro hodnotu Uem vyšší než limitní hodnota pro klasifikační třídu C energetické náročnosti budovy
a současně nižší nebo rovnou hodnotě pro klasifikační třídu E tohoto ukazatele ve výši 50 %,

c) pro ostatní budovy a budovy, kde není hodnota Uem známa, nebo ji zjistit nelze, ve výši 40 %.“.

Čl. II
Přechodná ustanovení

1. Rozúčtování a vyúčtování nákladů na vytá-
pění mezi příjemce služeb za zúčtovací období, které
započalo přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky,
se provede podle vyhlášky č. 269/2015 Sb., ve znění
účinném přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky.

2. Pokud byla pro zúčtovací období přede

dnem nabytí účinnosti této vyhlášky určena posky-
tovatelem služeb hodnota základní složky vyšší než
podle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 269/2015 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky,
a poskytovatel neurčí pro zúčtovací období od
1. ledna 2024 do 31. prosince 2024 jinou hodnotu
základní složky, použije se pro toto zúčtovací ob-
dobí hodnota základní složky určená přede dnem
nabytí účinnosti této vyhlášky.

Sbírka zákonů č. 274 / 2023Strana 3418 Částka 128



Čl. III
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr:

PhDr. Bartoš, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 274 / 2023Částka 128 Strana 3419



275

VYHLÁŠKA

ze dne 5. září 2023,

kterou se mění vyhláška č. 79/2022 Sb., o technicko-ekonomických parametrech
pro stanovení referenčních výkupních cen a zelených bonusů a k provedení
některých dalších ustanovení zákona o podporovaných zdrojích energie

(vyhláška o technicko-ekonomických parametrech)

Energetický regulační úřad stanoví podle § 53
odst. 2 písm. a), b) a l) zákona č. 165/2012 Sb., o pod-
porovaných zdrojích energie a o změně některých
zákonů, ve znění zákona č. 131/2015 Sb. a zákona
č. 382/2021 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 79/2022 Sb., o technicko-ekono-
mických parametrech pro stanovení referenčních vý-
kupních cen a zelených bonusů a k provedení někte-
rých dalších ustanovení zákona o podporovaných

zdrojích energie (vyhláška o technicko-ekonomic-
kých parametrech), se mění takto:

1. V příloze č. 1 tabulce č. 1 se v řádcích 21
až 24 slova „nižší než 1 MWe“ nahrazují slovy
„bez omezení“.

2. V příloze č. 1 tabulce č. 1 se v řádku 19 slo-
va „ , konverze, čištění“ zrušují.

3. V příloze č. 1 tabulce č. 1 se za řádek 19
vkládá nový řádek 19a, který zní:

4. V příloze č. 1 tabulka č. 1 včetně nadpisu zní:

Sbírka zákonů č. 275 / 2023Strana 3420 Částka 128



Sbírka zákonů č. 275 / 2023Částka 128 Strana 3421



Sbírka zákonů č. 275 / 2023Strana 3422 Částka 128



5. V příloze č. 1 tabulce č. 2 se v řádku 1 slova
„Fotovoltaická elektrárna“ zrušují.

6. V příloze č. 1 tabulce č. 2 se v řádku 2 slova
„Důlní plyn“ zrušují.

7. V příloze č. 2 tabulka včetně nadpisu zní:

8. Na konci nadpisu přílohy č. 3 se doplňují
slova „při využití geotermální energie“.

9. V příloze č. 3 se text „20 Kč/GJ“ nahrazuje
textem „25 Kč/GJ“.

Čl. II
Přechodné ustanovení

Pro výrobny elektřiny, výrobny tepla a výrobny
biometanu uvedené do provozu nebo modernizo-
vané od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2023, s výjim-
kou výroben elektřiny s instalovaným výkonem od

1 MWe využívajících k výrobě elektřiny důlní plyn,
se použijí technicko-ekonomické parametry podle
vyhlášky č. 79/2022 Sb., ve znění účinném přede
dnem nabytí účinnosti této vyhlášky.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024 s výjimkou čl. I bodů 1 až 3 a 6, které nabývají
účinnosti dnem následujícím po dni jejího vyhlášení.

Předseda Rady:

Ing. Trávníček, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 275 / 2023Částka 128 Strana 3423



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 3424 Částka 128

8591449 128018

23

ISSN 1211-1244


